~~de~7iârtdidof!llmuWn
8áIatW tW fluJta!JUi

INDICAÇÃO N° 55/2019
Data: 20 de fevereiro de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através do setor competente, providencie
diversas melhorias na pavimentação da Rua
Porto Alegre.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão para que o mesmo,
através do setor competente, providencie diversas melhorias na
pavimentação da Rua Porto Alegre.

Referida solicitação surge tendo em vista que as condições de
trafegabilidade do mencionado logradouro estão bastante precárias, em
razão de diversos buracos e desníveis no asfalto, bem como por ocasião da
existência de pedras soltas, o que coloca em iminente risco todos que por lá
transitam, tendo sido relatado nos últimos dias diversos casos de ciclistas e
motociclistas que sofreram queda naquela localidade.

Vale dizer que a Rua Porto Alegre é um dos principais caminhos
utilizados pela população rondonense para acessar à Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) 24 Horas, motivo pelo qual a sua manutenção é de palmar
importância para a municipalidade.

Pelo exposto, solicita-se ao Executivo Municipal que tome as devidas
providências visando a efetivação de melhorias naquela rua, especialmenle
a realização de uma urgente operação tapa-buracos, o que muito contribuirá
para o conforto e a segurança dos rondonenses.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 25 de fevereiro de 2019.

e NJ-.~ /h(A,V - .
ADRIANO BACKES

f!ltua /]J~ 647 - [$()/JW (45) 3254-3096 - ri1!Jll85960-000 ~ ~ ~ - $!Jl